PATROL. GR. CXXXIX.

6. Elapsa hieme, cum prata jam reflorescerent, fœdus inter regem et imperatorem renovatur ; ac illius principes et magnates jurant regem per Romanas provincias via regia transiturum, neque læva neque dextra vel in vineas vel in agros evagantur, donec Romanorum fines excesserit. Imperator vero quosdam cognatos suos dedit obsides, et in maximo templo circumforanei et palatini proceres quingenti jurejurando sunt adacti imperatorem pacta inviolata conservaturum et Alemanis viæ ductores et viaticum suppeditaturum. Tum etiam quidam ex Beli judicioibus ad regem obsidum locu mittendi, quia palam imperatori refragari atque sedere domi non poterant, in alienarum ædiu angulis, donec rex in Orientem transisset, sese abdidit. Enimvero imperator iratus iudicum loco tabelliones misit obsides, et contumacium possessiones et ædes iis donavit quibus voluit, aliosque iudices designavit. Post vero cum id non contumacia 539 sed metu non supervacaneo factum esse comperisset, eis et possessiones et dignitatem pristinam restituit. Pactione peracta, regi quatuor centenarios argenteos monetæ et eximias telas auro intertextas mittit, aliaque ab illo munera recipit. Inde plurimis navibus equestribus Calliopolim perductis (nam id quoque convenerat. ut duabus navigationibus totus exercitus trajiceret. rege metuente ne Romani pactis violatis paucos una vehentes in trajectu occiderent) rex diebus non amplius quatuor in Orientem pervenit. Ut ad Philadelphiam accessit, neque per urbem transit et ejus incolæ simulata amicitia, in regis discessu, in inimicitias erumpente partem exercitus per latrocinium sunt adorti. Ut vero res parum successit, sed ferreas statuas aut gigantes sibi oppugnare videbantur, terga dederunt. Alemanni vero per Aquilæ prædium (loci nomen id est) profecti ad Phrygiæ Luodiceam castra posuerunt ; ibique humanissime suscepti et hospitalius quam alibi usquam tractati, cum omnes Laodicensibus faustissima quæque a Deo sunt precati, tum rex manibus et oculis in cælum sublatis, genibus vero humi flexis, oravii 540 ut quidquid vitæ prodesset, quidquid animis salutem afferret, id a gubernatore universitatis Deo Patre illis tribueretur, hac adjuncta clausula, si Romanæ provinciæ Christianis hujusmodi flourerent et adeo benigne Christi milites susciperent, se et illis opes quas attulissent libenter fuisse daturus, commeatu pacate accepto, et fines Romanorum jam pridem fuisse transituros, hastis nullius Christiani sanguine contaminatis.

25

Cum altius ascenderent, nec Turcos benignos sunt experti: sed et hi apertam pugnam declinantes latrocinii eos, ubi poterant, infestabant, quantum æque ut Romani, pacti, ei absque maleficio transirent, se eis omnia quæ prætereunti exercitui essent opus suppeditaturos. Ac sane eis quoque profuisset, si pactis stetissent. Nunc inani spe elati in apertum bellum eruperunt. Itaque rex ad castrum Philomelium prælio cum Iconiensis sultani liberis commisso (quem regno erepto Iconio expulerant, pristina ejus felicitate in ærumnosam senectutem mutata) cum ipsos facile profligavit, tum **541** Philomelium evertit atque incendit. Eosdem etiam ad Cingularium vicit. Cum enim angustiis occupatis Alemannorum transitum observarent, ille consilio hostium intellecto castra in campo posuit; et copiis suis noctu bifariam divisit, unam partem in tentoriis manere jussit, alteram diluculo fuga simulata viam aliam insistere. Persæ autem dolum eum rem veram esse rati, læti ex angustiis in apertum campum effusi vallum Alemannorum irrumpunt, simul et securi et læti, ut paratam prædam, magcas opes direpturi. Omnis enim Barbarus avarus est, et pecuniæ causa pleraque, ne dicam omnia, et dicit et facit. Ut vero et qui fugerant se converterunt, et qui in castris erant confidenter occurrerunt, Persæ circumventi occidebantur.